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COI'JTACOBAHO

3amecTUTENb PyKOBOJUTENS
VcnonHUTENBHOTO KOMUTETA -
HavyaJIbHUK YIPABJICHUS 00pa30BaHUEM

YTBEPXIAIO

JIMpeKTOp MyHULIUIIAIBHOTO
OI0JKETHOr0 00pa30BATEIBHOTO YUPEKACHUSA
JONOJHUTEILHOTO 00pa30BaHus

JIETCKOTro (IOPOCTKOBOr0) LeHTpa Neb

B.B.Kyns6ena «3apHuLa» byryibMHUHCKOrOo MyHHULIUIIATBHOTO
pationa Pecniy6nuku Tarapcran
JLIL. JIpikoBa
YUEBHbIN IJIAH
MBOYJ0 AIIL Ne6 «3APHULIA» BMP PT
HA 2025- 2026 YYEBHBIN I'OJ]
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1. Xyao:keCTBEHHAs] HANIPABJIECHHOCTh

1.1 | H306pasumenvnas 31 | 113 | 144 | 40 | 104 | 144 18 | OOyuaromuecs: OyIyT 3HATH: BricTaBka BricTaBka
cmyous «Ilanumpay — OCHOBHBI€ MTOHATHS, pabot

TEPMHUHBI 00JIACTH
M300pa3UTEIHLHOIO HCKYCCTBA
(McKyccTBO, U300pa3UTENIbHOE
UCKYCCTBO, )KHBOIIHCb,
KOMITO3HUIIHS, SCKU3, JINHUS,
MSTHO, TOYKA, Ma30K,
MIOTMAJICBOK, MTEPCIIEKTUBA,
JIMHUSA TOPU30HTA, CBET, TEHb,
MOJTyT€Hb, OJINK, OCHOBHBIE
I[BETA, JONOJIHHUTENIbHbIC




1[BETa, OTTCHOK, KOHTPACT);
- OCHOBBI IIBETOBCICHHUS;

- OCHOBHBIC H
JIOTIOJIHUTE/IbLHBIC IIBETA;

- IBETOBYIO raMMy KPacoK
(Teruibie, XOJIO0MHBIC IIBETA);
- KOHTPAcThI GopM.

1.2

Cmyousn
«Xyooocecmeennasn
AnnauKayua»

33

111

144

30

114

144

18

Ooyuatommecs: OyayT:

- BIIQJICTh Pa3IMYHbIMU
npruemMaMu paboTsl ¢ Oymarow,
TTACTUITMHOM;

-yMeTb KOHCTPYHUPOBATh U3
Oymaru, mIpupoOJAHOTO U
OpOoCOBOro MaTepuana;

- IeNaTh anTuIuKaIul U3
JTUCTHEB, HUTOK, Oymaru;

- UMETh Pa3BUTOE BHUMAaHUE,
NaMsITh, MBIIJICHHE,
IPOCTPAaHCTBEHHOE
BOOOpaKEHUS.

TBopueckas
paborta

BricTaBka
pabor

1.3

Cmyous pykooenus
«Ymenvie pyku»

37

107

144

40

104

144

13,5

OObyuaromuecs OyayT 3HATh:
-CBOICTBA U BO3MOKHOCTH
oucepa, Oymaru.

-OCHOBBI B 00J1aCTH
KOMITO3HUITNH,
dbopmooOpazoBanus,
I[BETOBE/ICHUS;

- OCHOBHBIE IPUEMBI pabOTHI C
oucepom, Oymaroii.

- OCHOBHBIE IIPUEMBI
W3TOTOBIICHUSI U3JIENINHN U3
Oucepa u Oymaru,TKaHu
TecTa.

BricTtaBka

BricTaBka
pabot




1.4

Cmyous convbnozo
nenus «Ynvloka»

20

124

144

23

121

144

OO6yuatromue Oy1yT yMeTh:
Caymare My3bIKY, OBIAJETh
OCHOBaMU MY3bIKaTbHON
KyJIbTyppl Ha Marepuaie
HCKYCCTBa POJIHOTO Kpasl.
[TproOmmTh K
COKPOBUIITHHIIE
OTEYECTBEHHOTO
MECEHHOT'O
CI0COOCTBOBATH
(hopMupoBaHUIO
YCTOMUYMBOIO HHTEpeca K
NEHUIO, MY3BIKaJIbHO-
TBOPYECKON  JIEATEIIbHOCTH,
BOCIIUTHIBATh
XYA0KECTBEHHO-

ACTETUUYECKUHN BKYC

BOKaJIbHO-
HCKYCCTBaA,

Konnept

Konnept
COJILHOTO
MeHUs

BoeHHO-HanHOTI/I‘leCKaﬂ HamnpaBJICHHO

CTh

Cmyous «/Iudep

54

90

144

Bocnuranne narpuotuszma y
y4alUuXCs MOCPEICTBOM
3HAKOMCTBA C UCTOPUYECKUM
IIPOLUIBIM U HACTOSIIIUM
MaJjiol pOJHHBI.

- IPaBUJIBHO U KPaCHBO
W3JIaraTb CBOU MBICIIN.

Cnaua
KOHTPOJIbH
bIX
HOPMaTHBO
B7
BHYTpEHHHUE
COpPEBHOBaH
us

Croaua
KOHTPOJIBbHBI
X
HOPMAaTHUBOB,
BHYTPEHHHE
COpPEBHOBaHU
)l




2.2

Cmyousn «IOnuwiit
nampuomy

54

90

144

22,5

PebsiTa moy4ar HaBBIKU
CITOCOOCTBYIOIIHNX
MAaTPUOTHIECKOMY,
(GuU3n4IeCcKOMy, BOCITHTAHUIO
JUYHOCTH FOHOTO TPaXkIaHuHA
Poccuwu, ero nunepckux
KauyecTB.

PasButue cucremsl BceoOmiero,
KOMIUIEKCHOTO U
HETPEPBIBHOTO
MATPUOTHIECKOTO BOCITUTAHUS
¥ BOGHHO — CIIOPTHBHOT'O
o0pa3zoBaHus .

Cpaua
KOHTPOJIbH
BIX
HOPMAaTHUBO
B,
BHYTPEHHHUE
COpPEBHOBaH
ust

Cnaua
KOHTPOJIbHBI
X
HOPMAaTHBOB,
BHYTPCHHHE
COPEBHOBaHU
o

TexHu4yeckasi HANPaBJeHH

OCThb

Cmyousn
«Texnuueckoe
MoO0eauposanuey

49

95

144

4,5

OOyuaromuecs OyayT yMeTb:

- paboTaTh B pa3HBIX TEXHHKAX
OyMaroTBOpyecTBa;

- ymeHnue  paboraTh  C
TEXHOJIOTHYECKUMU KapTaMH;

- COCTaBJISITh KOMITO3UIIMIO HA
3aJJaHHYIO TEMY;

PaGots! ¢ paznuuHbIMU
BUJAMHU MaTepHajoB

YepUeHUs U COCTABICHUS CXEM
U yepTexen. YMeThb
MOJIb30BATHCS PA3THIHBIMHU
uHCTpyMeHTaMu. [Ipuobperatsb
npeanpodeccuoHaaIbHbIE
HaBBIKU B chepe TEXHHUUECKOTO
TBOPYECTBA.

TBopueckas
pabora

BricTraBka
pabort
TEXHAYECKOT
o
MO/IEJINPOBAH
Hst

BCEI'O:

94,5







