СОГЛАСОВАНО

Заместитель руковолите<u>ня</u>
Исполнительного комплетация в начальник упраментя в в начальник упраменты в началь

района Республики Татарстан от пополнительного образования

TENEORAL MERCARA CONTROL OF THE PROPERTY OF TH

«Зарница» Бугульминского муниципального

детского (подросткового) центра №6

дополнительного образования

бюджетного образовательного учреждения

Директор муниципального

УТВЕРЖДАЮ

УЧЕБНЫЙ ПЛАН ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ МБОУДО ДПЦ №6 «ЗАРНИЦА» БМР РТ НА 2025—2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

			1 год			2 год		6,	3 год		R	f	ОФ	рголинол/панатоста у
Наименование Направлений	IN E		В			r			rs.			Результат освоения программы	АПЕСТАЦИ (промеж итог	промежуточная, итоговая)
(ооъединении)	(4)	видоэТ	Практик	Всего	видоэТ	митявфП	Всего	видоэТ	Практик	Всего	Педагогі нагрузка	*	Промежуточн ая аттестация	Аттестация по завершению освоения ДООП
	Хуложественная направленность	CTRE	чная н	гапра	вленн	OCTB								
	A HOWE				,	110	1 1 1 1	\vdash	101	1//	18	Of vusioning of Start 3Hath:	Выставка	
Изобразительная	льная				5.1	CII	† †	5			10	OCHOBHLIP HOHBTUR		
студия «Палитра»	ann ba											- Collobination including		
•									-			термины ооласти		
												изобразительного искусства		
												(искусство, изобразительное		
												искусство, живопись,		
												композиция, эскиз, линия,		
												пятно, точка, мазок,		
												подмалевок, перспектива,		
												линия горизонта, свет, тень,		
												полутень, блик, основные		
												цвета, дополнительные		

COLITACOBAHO
Заместитель руководителя
Исполнительного комитета -
начальник управления образованием
В.В.Кульбеда

УТВЕРЖДАЮ

Директор муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детского (подросткового) центра №6 «Зарница» Бугульминского муниципального района Республики Татарстан Л.П. Лыкова

УЧЕБНЫЙ ПЛАН МБОУДО ДПЦ №6 «ЗАРНИЦА» БМР РТ НА 2025– 2026 УЧЕБНЫЙ ГОД

№			1 год			2 год			3 год		1		Фо	рмы
	Наименование Направлений (объединений)		ка			ка			Ка		Тическая :а	Результат освоения программы	(промеж	и/контроля куточная, говая)
		Теория	Практика	Всего	Теория	Практика	Всего	Теория	Практика	Всего	Педагоги нагрузка		Промежуточн ая аттестация	Аттестация по завершению освоения ДООП
1.	Художе	ствен	іная і	напра	влені	ность								
1.1	Изобразительная студия «Палитра»				31	113	144	40	104	144	18	Обучающиеся будут знать: — основные понятия, термины области изобразительного искусства (искусство, изобразительное искусство, живопись, композиция, эскиз, линия, пятно, точка, мазок, подмалевок, перспектива, линия горизонта, свет, тень, полутень, блик, основные цвета, дополнительные	Выставка	работ

1.2	Студия «Художественная аппликация»	33	111	144				30	114	144	18	цвета, оттенок, контраст); - основы цветоведения; - основные и дополнительные цвета; - цветовую гамму красок (теплые, холодные цвета); - контрасты форм. Обучающиеся будут: - владеть различными приемами работы с бумагой, пластилином; -уметь конструировать из бумаги, природного и бросового материала; - делать аппликации из листьев, ниток, бумаги; - иметь развитое внимание, память, мышление, пространственное воображения.	Творческая работа	Выставка работ
1.3	Студия рукоделия «Умелые руки»	-	-	-	37	107	144	40	104	144	13,5	Обучающиеся будут знать: -свойства и возможности бисера, бумагиосновы в области композиции, формообразования, цветоведения; - основные приемы работы с бисером, бумагой основные приёмы изготовления изделий из бисера и бумаги,ткани и теста.	Выставка	Выставка работ

2.	Студия сольного пения «Улыбка» Военно-патриоти	-	-	-	20	124	144	23	121	144	9	Обучающие будут уметь: Слушать музыку, овладеть основами музыкальной культуры на материале искусства родного края. Приобщить к сокровищнице отечественного вокальнопесенного искусства, способствовать формированию устойчивого интереса к пению, музыкальнотворческой деятельности, воспитывать художественно-эстетический вкус	Концерт	Концерт сольного пения
2.1	Студия «Лидер	-	-	-	-	-	-	54	90	144	9	Воспитание патриотизма у учащихся посредством знакомства с историческим прошлым и настоящим малой родины правильно и красиво излагать свои мысли.	Сдача контрольн ых нормативо в, внутренние соревнован ия	Сдача контрольны х нормативов, внутренние соревновани я

2.2	Студия «Юный патриот»	Toy	-	-	-	-	-	54	90	144	22,5	Ребята получат навыки способствующих патриотическому, физическому, воспитанию личности юного гражданина России, его лидерских качеств. Развитие системы всеобщего, комплексного и непрерывного патриотического воспитания и военно — спортивного образования.	Сдача контрольн ых нормативо в, внутренние соревнован ия	Сдача контрольны х нормативов, внутренние соревновани я
3. 3.1	Студия «Техническое моделирование»	49	95	144	-	-	-	-	-	-	4,5	Обучающиеся будут уметь: - работать в разных техниках бумаготворчества; - умение работать с технологическими картами; - составлять композицию на заданную тему; Работы с различными видами материалов черчения и составления схем и чертежей. Уметь пользоваться различными инструментами. Приобретать предпрофессиональные навыки в сфере технического творчества.	Творческая работа	Выставка работ техническог о моделирован ия
	всего:	•	•			•	•	•	•		94, 5			